ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP3 Ninh Bình, ngày            tháng         năm 2025
V/v tăng cường công tác quản lý Nhà

nước về đất đai trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tài Chính;
- Thuế tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thời gian vừa qua, các cấp, các ngành, các địa phương trên địa bàn tỉnh đã
tập trung chỉ đạo thực hiện công tác quản lý, sử dụng đất đai theo mô hình chính
quyền địa phương 02 cấp. Tuy nhiên, qua nắm bắt tình hình thực tế công tác quản
lý, sử dụng đất đai vẫn còn có những tồn tại như: có những công trình, dự án đang
sử dụng đất nhưng chưa được Nhà nước giao đất, cho thuê đất; gây lãng phí nguồn
lực đất đai, thất thu ngân sách nhà nước...

Để tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đất đai trên địa bàn tỉnh đảm bảo
hiệu quả, đúng quy định của pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường Chủ trì phối hợp với Sở Tài chính;
Thuế tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các đơn vị có liên quan rà soát,
tổng hợp các tổ chức, doanh nghiệp đang sử dụng đất nhưng chưa được cơ quan
nhà nước có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất; đề xuất biện pháp xử lý cụ thể,
tham mưu, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/10/2025.

2. Sở Tài chính, Thuế tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường theo chức năng
nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường để
thực hiện.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên; KT. CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; PHÓ CHỦ TỊCH
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP2, VP3;

Tg/VP3/2025/CVUB/13

Nguyễn Anh Chức

		2025-10-15T08:49:08+0700

		2025-10-15T09:31:26+0700
	Nguyễn Anh Chức

		2025-10-15T09:45:31+0700

		2025-10-15T09:45:31+0700

		2025-10-15T09:45:31+0700

		2025-10-15T09:45:31+0700